

PROPOSTA

Carta convite nº 0206.02/2014-sme
 A prefeitura municipal de Carire-Ce.

Declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as clausulas e condições previstas na carta convite nº 0206.02/2014-sme – secretaria de educação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da presente licitação caso sejamos vencedores.

Objeto: Aquisição de material impresso para suprir as necessidades da secretaria de educação do município de Carire-Ce.

Item	descrição do produto	unid	qtd	Unitário	Global
1	provas do paic - tamanho: a4 (297x210mm), papel offset 75g, impressão 1x1cor - contendo 18 paginas.	un	3000	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
2	manual do aplicador - tamanho a4 (297x210) mm, papel offset 75g, imp. 1x1cor - com 22 paginas.	un	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
3	prova de teste cognitivo, português e matemática - tamanho a4 (29,7x21cm), em papel offset 75g, imp. 1x1cor - 32 paginas e capa imp. 1x1 cor papel offset 120g.	un	1000	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
4	apostilas para o aluno - português - tamanho: 210x310mm em papel offset 63g, imp. 1x1cor - 156 paginas.	un	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
5	apostilas para o aluno - matemática - tam. 210x310mm em papel offset 63g, imp. 1x1cor - 24 paginas.	un	450	R\$ 3,10	R\$ 1.395,00
6	convite para eventos e solenidades - formato de 150x210mm dobrado em papel couchê 230g com 4x4 cores.	un	3000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
7	ficha individual do aluno - tamanho:a4, papel offset 75g, impressão 1x1cor.	un	5000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
8	diários fundamental i – formato 30x20cm, papel offset 75g impressão 1x1 cor, capa em papel offset 180g, 4x1 cor, 64 páginas.	un	2500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
9	diários fundamental ii - formato 30x20cm, papel offset 75g impressão 1x1 cor, capa em papel offset 180g, 4x1 cor, 64 páginas.	un	2500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
10	boletim educação infantil – formato 30x20cm, papel offset 120g, 4x1 cor.	un	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00
11	boletim fundamental i - formato 30x20cm, papel offset 120g, 4x1 cor.	un	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00
12	boletim fundamental ii - formato 30x20cm, papel offset 120g, 4x1 cor.	un	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00

Rômulo Linhares

[Assinatura]

13	banner - medindo 1,20m x 0,80m, impressão digital em lona vinil densidade 400 c/ acabamento, bastão, ponteiros e cadarço.	un	40	R\$	81,50	R\$	3.260,00
14	banner - medindo 0,80m x 0,50m, impressão digital em lona vinil densidade 400 c/ acabamento, bastão, ponteiros e cadarço.	un	40	R\$	38,00	R\$	1.520,00
15	histórico escolar – formato 20x30cm, papel offset 180g, impressão 1x1 cor.	un	8000	R\$	0,80	R\$	6.400,00

Validade da Proposta: 60 dias

Valor total: 78.745,00 (setenta e oito mil setecentos e quarenta e cinco reais).

Reriutaba-Ceará, 10 de junho de 2014.

Luiz Taumaturgo Furtado
 10.730.322/0001-40
 R. L. PAPELARIA E INFORMÁTICA
 Rua Luiz Taumaturgo Furtado, 38
 Centro
 INSC. MUN: 45.0371 CE.
 RERIUTABA

Rui

14/06

[Signature]



JADSON MOREIRA TAUMATURGO ME
CNPJ: 11.049.892/0001-31
CGF: 06.383125-2
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450259

PROPOSTA

CARTA CONVITE Nº 0206.02/2014-SME
À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE-CE.

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA CARTA CONVITE Nº 0206.01/2014-SME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CASO SEJAMOS VENCEDORES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CARIRE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	V. UNIT	TOTAL
1	PROVAS DO PAIC -- TAMANHO: A4 (297X210MM), PAPEL OFFSET 75G, IMPRESSÃO 1X1COR - CONTENDO 18 PAGINAS.	UND	3000	R\$: 2,16	R\$: 6.480,00
2	MANUAL DO APLICADOR - TAMANHO A4 (297X210) MM, PAPEL OFFSET 75G, IMP. 1X1COR - COM 22 PAGINAS.	UND	1000	R\$: 2,64	R\$: 2.640,00
3	PROVA DE TESTE COGNITIVO, PORTUGUÊS E MATEMÁTICA - TAMANHO A4 (29,7X21CM), EM PAPEL OFFSET 75G, IMP. 1X1COR - 32 PAGINAS E CAPA IMP. 1X1 COR PAPEL OFFSET 120G.	UND	1000	R\$: 4,95	R\$: 4.950,00
4	APOSTILAS PARA O ALUNO - PORTUGUÊS - TAMANHO: 210X310MM EM PAPEL OFFSET 63G, IMP. 1X1COR - 156 PAGINAS.	UND	500	R\$: 18,72	R\$: 9.360,00
5	APOSTILAS PARA O ALUNO - MATEMÁTICA - TAM. 210X310MM EM PAPEL OFFSET 63G, IMP. 1X1COR - 24 PAGINAS.	UND	450	R\$: 2,88	R\$: 1.296,00
6	CONVITE PARA EVENTOS E SOLENIDADES - FORMATO DE 150X210MM DOBRADO EM PAPEL COUCHÊ 230G COM 4X4 CORES.	UND	3000	R\$: 1,75	R\$: 5.250,00



Proprietário



RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS, 325, SALA, CENTRO, REQUENA, CE, CEP: 62.260-000
(88) - 3637.2419, CEL. 88 - 9938.7584 - jadson_taumaturgo@hotmail.com

Jadson



JADSON MOREIRA TAUMATURGO ME
CNPJ: 11.049.892/0001-31
CGF: 06.383125-2
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450259

7	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - TAMANHO:A4, PAPEL OFFSET 75G, IMPRESSÃO 1X1COR.	UND	5000	R\$: 0,30	R\$: 1.500,00
8	DIÁRIOS FUNDAMENTAL I - FORMATO 30X20CM, PAPEL OFFSET 75G IMPRESSÃO 1X1 COR, CAPA EM PAPEL OFFSET 180G, 4X1 COR, 64 PÁGINAS.	UND	2500	R\$: 5,90	R\$: 14.750,00
9	DIÁRIOS FUNDAMENTAL II - FORMATO 30X20CM, PAPEL OFFSET 75G IMPRESSÃO 1X1 COR, CAPA EM PAPEL OFFSET 180G, 4X1 COR, 64 PÁGINAS.	UND	2500	R\$: 5,90	R\$: 14.750,00
10	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL - FORMATO 30X20CM, PAPEL OFFSET 120G, 4X1 COR.	UND	3000	R\$: 0,28	R\$: 840,00
11	BOLETIM FUNDAMENTAL I - FORMATO 30X20CM, PAPEL OFFSET 120G, 4X1 COR.	UND	3000	R\$: 0,28	R\$: 840,00
12	BOLETIM FUNDAMENTAL II - FORMATO 30X20CM, PAPEL OFFSET 120G, 4X1 COR.	UND	3000	R\$: 0,28	R\$: 840,00
13	BANNER - MEDINDO 1,20M X 0,80M, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINIL DENSIDADE 400 C/ ACABAMENTO, BASTÃO, PONTEIRAS E CADARÇO.	UND	40	R\$: 80,00	R\$: 3.200,00
14	BANNER - MEDINDO 0,80M X 0,50M, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINIL DENSIDADE 400 C/ ACABAMENTO, BASTÃO, PONTEIRAS E CADARÇO.	UND	40	R\$: 36,00	R\$: 1.440,00
15	HISTÓRICO ESCOLAR - FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 180G, IMPRESSÃO 1X1 COR.	UND	8000	R\$: 0,53	R\$: 4.240,00

VALOR GLOBAL: R\$: 72.376,00 (SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).

LICITANTE: JADSON MOREIRA TAUMATURGO - ME

ENDEREÇO: RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS - 325 - CENTRO - RERIUTABA-CEARA

CNPJ: 11.049.892/0001-31

REPRESENTANTE: JADSON MOREIRA TAUMATURGO

TELEFONE: 88 - 3637.2052 - 99387584

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS



RERIUTABA-CEARÁ, 09 DE JUNHO DE 2014.

JADSON MOREIRA TAUMATURGO ME

CNPJ: 11.049.892 / 0001-31

RUA Pedro Rodrigues Martins Nº 325

CEP: 62.260 - 000 - CENTRO

RERIUTABA - CE

RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS, 325, SALA, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000

(88) - 3637.2419, CEL. 88 - 9938.7584 - jadson_taumaturgo@hotmail.com



Jadson

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
Comissão Permanente de Licitação.
Secretaria de Educação - SME

REF.: CARTA CONVITE N° 2802.01/2014SME

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA, NOSSA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DO OBJETO ABAIXO ESPECIFICADO, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 79.710,00 (SETENTA E SETE MIL SETECENTOS E DEZ REAIS). COM PRAZO DE ENTREGA ATÉ 10 (DEZ) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTA CARTA CONVITE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PROVAS DO PAIC - TAMANHO: A4 (297X210MM), PAPEL OFFSET 75G, IMPRESSÃO 1X1COR - CONTENDO 18 PAGINAS	UNID	3000	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00
2	MANUAL DO APLICADOR - TAMANHO A4 (297X210) MM, PAPEL OFFSET 75G, IMP. 1X1COR - COM 22 PAGINAS	UNID	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
3	PROVA DE TESTE COGNITIVO, PORTUGUÊS E MATEMÁTICA - TAMANHO A4 (29,7X21CM), EM PAPEL OFFSET 75G, IMP. 1X1COR - 32 PAGINAS E CAPA IMP. 1X1 COR PAPEL OFFSET 120G.	UNID	1000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00



José Beni S Trajano Filho - ME
Shopping da Informática – O Mundo da Informática mais próximo a Você!
Rua José Edmilson Aguiar, 82 – Centro/Reritaba – (88) 3637.2380

CNPJ 09.148.718/0001-02 / I.E: 06.216323-0 / I.A 50404

benifilho@hotmail.com

tes

4	APOSTILAS PARA O ALUNO - PORTUGUÊS - TAMANHO: 210X310MM EM PAPEL OFFSET 63G, IMP. 1X1COR - 156 PAGINAS	UNID	500	R\$ 19,10	R\$ 9.550,00
5	APOSTILAS PARA O ALUNO - MATEMÁTICA - TAM. 210X310MM EM PAPEL OFFSET 63G, IMP. 1X1COR - 24 PAGINAS	UNID	450	R\$ 3,40	R\$ 1.530,00
6	CONVITE PARA EVENTOS E SOLENIIDADES - FORMATO DE 150X210MM DOBRADO EM PAPEL COUCHÊ 230G COM 4X4 CORES	UNID	3000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
7	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - TAMANHO:A4, PAPEL OFFSET 75G, IMPRESSÃO 1X1COR	UNID	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
8	DIÁRIOS FUNDAMENTAL I - FORMATO 30X20CM, PAPEL OFFSET 75G IMPRESSÃO 1X1 COR, CAPA EM PAPEL OFFSET 180G, 4X1 COR, 64 PÁGINAS.	UNID	2500	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00
9	DIÁRIOS FUNDAMENTAL II - FORMATO 30X20CM, PAPEL OFFSET 75G IMPRESSÃO 1X1 COR, CAPA EM PAPEL OFFSET 180G, 4X1 COR, 64 PÁGINAS.	UNID	2500	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00
10	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL - FORMATO 30X20CM, PAPEL OFFSET 120G, 4X1 COR	UNID	3000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
11	BOLETIM FUNDAMENTAL I - FORMATO 30X20CM, PAPEL OFFSET 120G, 4X1 COR	UNID	3000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
12	BOLETIM FUNDAMENTAL II - FORMATO 30X20CM, PAPEL OFFSET 120G, 4X1 COR	UNID	3000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
13	BANNER - MEDINDO 1,20M X 0,80M, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINIL DENSIDADE 400 C/ACABAMENTO, BASTÃO, PONTEIRAS E CADARÇO	UNID	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
14	BANNER - MEDINDO 0,80M X 0,50M, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINIL DENSIDADE 400 C/ACABAMENTO, BASTÃO, PONTEIRAS E CADARÇO	UNID	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00

José Beni S Trajano Filho - ME
Shopping da Informática - O Mundo da Informática mais próximo a Você!
Rua José Edmilson Aguiar, 82 - Centro/Reritaba - (88) 3637.2380
CNPJ 09.148.718/0001-02 / I.E: 06.216323-0 / I.N. 50404
benifilho@hotmail.com




15	HISTÓRICO ESCOLAR – FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 180G, IMPRESSÃO 1X1 COR.	UNID	8000	R\$ 0,48	R\$ 3.840,00
VALOR TOTAL - R\$ 79.710,00 (SETENTA E NOVE MIL SETECENTOS E DEZ REAIS)					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$ 79.710,00 (SETENTA E NOVE MIL SETECENTOS E DEZ REAIS)

PROPONENTE: JOSÉ BENI S. TRAJANO FILHO – ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ EDMILSON AGUIAR, 82 – CENTRO – RERIUTABA/CE
CNPJ: 09.148.718/0001-02
REPRESENTANTE: JOSÉ BENI SOARES TRAJANO FILHO
TELEFONE: (88) 3637.2380 / 9628.0787
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS)

ATENCIOSAMENTE,

RERIUTABA, 10 DE JUNHO DE 2014.


JOSÉ BENI SOARES TRAJANO FILHO
RG Nº2002031079722
CPF: 035.915.113-23



José Beni S Trajano Filho - ME
Shopping da Informática – O Mundo da Informática mais próximo a Você!
Rua José Edmilson Aguiar, 82 – Centro/Reriutaba – (88) 3637.2380
CNPJ 09.148.718/0001-02 / I.E: 06.216323-0 / I.N. 50404
benifilho@hotmail.com

